
 

Jornal Oficial 
Município de Luís Gomes 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 

Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 

 

ANO XIII – EDIÇÃO Nº 1.027 – LUÍS GOMES- RN, SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  1 de 2 

 
PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº148/2018 – GP. 
 
A Prefeita Municipal de Luís Gomes, estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais, 
Considerando as disposições da Lei Orgânica Municipal; 
Considerando as disposições da Lei Municipal 052/99, 
Considerando a solicitação da servidora SANDRALI MATIAS; 
Considerando o Parecer Técnico do Ilmo. Secretário Municipal de 
Administração; 
Considerando a ratificação jurídica do Procurador do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Conceder à servidora SANDRALI MATIAS – matrícula 0102148, 
Licença por motivo de doença de pessoa da família, a ser gozada de 
17 de setembro de 2018 a 15 de dezembro de 2018. 
Parágrafo Único. A licença de que trata a presente Portaria se dá com 
fulcro no inciso I, do Art. 86, da Lei Municipal 052/99. 
Art. 2o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Pref. Mun. de Luís Gomes/RN. 
Gabinete da Prefeita, em 14 de setembro de 2018. 

 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 

Prefeita Municipal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 149/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. HELICIJANNY DE CASTRO LIMÃO, 
Assistente Social – CREAS, sob a matrícula nº 0100153, portadora do 
CPF nº 028.154.534-01, lotada na Secretária Municipal de Assistência 
Social deste Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se 
deslocar até a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 18 e 19 de 
setembro de 2018, para participar do Seminário de Alinhamento do 
Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo - SINASE, que 
acontecerá no auditório da Escola de Governo Cardeal Dom Eugênio 
de Araújo Sales, Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 14 de setembro de 2018. 
 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 

PORTARIA Nº 150/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA LIDUINA DE ARAUJO SILVA, 
matrícula nº 1201550, portadora do CPF nº 325.472.988-99 e R.G. nº 
2139658-SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social 
deste Município, 02 (duas) diárias para que a mesma possa se deslocar 
até a capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 18 e 19 de setembro 
de 2018, para participar do Seminário de Alinhamento do Sistema 
Nacional de Atendimento Socioeducativo - SINASE, que acontecerá no 
auditório da Escola de Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo Sales, 
Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 14 de setembro de 2018. 
 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
 
PORTARIA Nº 151/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARISE CARLOS DO NASCIMENTO, 
Psicóloga – CREAS, sob a matrícula nº 1201463, lotada na Secretária 
Municipal de Assistência Social deste Município, 02 (duas) diárias para 
que a mesma possa se deslocar até a capital do nosso Estado, 
Natal/RN, nos dias 18 e 19 de setembro de 2018, para participar do 
Seminário de Alinhamento do Sistema Nacional de Atendimento 
Socioeducativo - SINASE, que acontecerá no auditório da Escola de 
Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo Sales, Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 14 de setembro de 2018. 
 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
 

PORTARIA Nº 152/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. RAIMUNDO NONATO DA SILVA, matrícula 
nº 1201526, portador do CPF nº 049.829.584-24 e R.G. nº 2652676-
ITEP/RN, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura deste Município, 
01 diária para que o mesmo possa se deslocar até a capital deste 
Estado, Natal/RN, no dia 17 de setembro de 2018, para tratar de 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIII – EDIÇÃO Nº 1.027 – LUÍS GOMES- RN, SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

assuntos referentes à Operação Vertente (carros-pipas), na 
Coordenadoria de Proteção e da Defesa Civil, localizada no Gabinete 
Civil do Governo do Estado, Natal/RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 16 de setembro de 2018. 
 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
PORTARIA Nº 015/2018-GP  
 
A Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
Art.32, XXXI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- Conceder Férias regulamentares a servidora SAMARA 
CRISTINA BEZERRA FEITOZA - TESOUREIRA, referente ao período 
aquisitivo do ano de 2017, a partir do dia 13 de setembro de 2018, 
devendo retornar as suas atividades normais no dia 13 de outubro de 
2018. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se e Registre-se. 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, em 
13 de setembro de 2018. 
 
 

MARIA GERUSA DA SILVA 
Presidente do Legislativo 

 

COMISSÕES LEGISLATIVAS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 17/2018 - REUNIÃO CONJUNTA DAS 
COMISSÕES DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS, E LEGISLAÇÃO 
JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL– DIA 18 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
 
A presidente da Comissão Finanças e Orçamentos, Marta Lúcia da 
Silva, no uso de suas atribuições legais que lhes confere o art. 56, do 
Regimento Interno, C O N V O C A os Srs. Membros das referidas 
Comissões, para se fizerem presentes em uma REUNIÃO que se 
realizará no dia 18 de Setembro de 2018, às 08h00min no plenário 
desta Casa de Leis, onde, na oportunidade será discutido sobre Parecer 
Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, 
Desfavorável à aprovação das contas, relativas ao exercício de 2012, 
de responsabilidade do senhor Francisco Tadeu Nunes, ex-gestor do 
município de Luís Gomes-RN. 
 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 14 de setembro 
de 2018.                                    

 
 

Marta Lúcia da Silva Brito 
Presidente da Comissão Finanças e Orçamentos 

 
 

 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
 
Sem matéria para esta edição. 
 
 

 
EXPEDIENTE 

 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
 
Periódico Oficial para publicidade dos atos oficiais dos 
poderes executivo e legislativo do município de Luís 
Gomes e outros documentos de interesse público, criado 
pela Lei Municipal Nº 132 de 16 de abril de 2006, alterada 
pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018. 
Responsável: Prefeitura Municipal de Luís Gomes – 
CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 / Prefeita Mariana Mafaldo 
de Paiva Fernandes; 
Coordenação: Secretaria Municipal de Administração de 
Luís Gomes / Secretário Feliciano Neto de Oliveira; 
Endereço: Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 
300 – Centro – Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000; 
E-mail: doluisgomes@gmail.com 
 

 
FINAL DESTA EDIÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


